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令和６年度坂祝町一般会計補正予算（第７号） 

 

 令和６年度坂祝町の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１５，６３６千円を追加し、歳入歳出予 

 

算の総額を歳入歳出それぞれ４，２０５，７６３千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予 

 

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の変更は「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は「第３表 地方債補正」による。 

 

 

 

   令和６年１２月３日  

 

 

 

坂祝町長  伊 藤 敬 宏 
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

8

10

11

12

13

14

15

16

17

19

20

町 税

地方特例交付金

交通安全対策特別

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

1,042,063

70,686

860

11,509

31,032

570,606

292,914

4,302

5,271

280,654

97,712

153,554

27,161

△116

△430

6

△124

10,241

△2,007

2,272

1,300

△64,862

20,045

22,150

1,069,224

70,570

430

11,515

30,908

580,847

290,907

6,574

6,571

215,792

117,757

175,704

交付金

1

3

4

1

1

2

1

2

1

2

1

2

3

1

1

1

2

5

1

町 民 税

軽自動車税

たばこ税

地方特例交付金

交通安全対策特別

負 担 金

使 用 料

手 数 料

国庫負担金

国庫補助金

県負担金

県補助金

委 託 金

財産運用収入

寄 附 金

基金繰入金

預金利子

雑 入

町 債

444,144

30,770

38,997

70,686

860

11,509

13,660

17,372

317,144

245,358

152,315

105,769

34,830

4,300

5,271

280,651

5

92,927

153,554

△15,269

1,252

41,178

△116

△430

6

△84

△40

3,668

6,573

2,951

△6,128

1,170

2,272

1,300

△64,862

54

19,991

22,150

428,875

32,022

80,175

70,570

430

11,515

13,576

17,332

320,812

251,931

155,266

99,641

36,000

6,572

6,571

215,789

59

112,918

175,704

交付金

歳 入 合 計 4,190,127 15,636 4,205,763
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

公 債 費

57,164

922,070

1,277,166

276,744

106,408

51,853

395,047

171,426

674,600

247,649

620

△8,774

18,184

△4,631

1,009

△236

△3,975

△955

14,894

△500

57,784

913,296

1,295,350

272,113

107,417

51,617

391,072

170,471

689,494

247,149

1

1

2

3

4

1

2

1

2

1

2

1

1

2

4

5

1

1

2

3

4

5

6

1

議 会 費

総務管理費

徴 税 費

戸籍住民登録費

選 挙 費

社会福祉費

児童福祉費

保健衛生費

清 掃 費

農 業 費

林 業 費

商 工 費

土木管理費

道路橋りょう費

都市計画費

住 宅 費

消 防 費

教育総務費

幼稚園費

小学校費

中学校費

社会教育費

保健体育費

公 債 費

57,164

674,275

157,861

61,546

25,705

769,297

507,869

148,906

127,838

97,541

8,867

51,853

31,499

131,483

109,440

1,582

168,313

153,557

95,201

79,322

60,206

93,910

192,404

247,649

620

4,361

2,131

△8,656

△6,610

13,844

4,340

△2,699

△1,932

636

373

△236

1,820

△6,075

124

156

△955

3,488

5,336

3,084

2,252

3,419

△2,685

△500

57,784

678,636

159,992

52,890

19,095

783,141

512,209

146,207

125,906

98,177

9,240

51,617

33,319

125,408

109,564

1,738

167,358

157,045

100,537

82,406

62,458

97,329

189,719

247,149

歳 出 合 計 4,190,127 15,636 4,205,763
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　（新規）

令和6年度 から
千円

令和7年度 まで

令和6年度 から
千円

令和7年度 まで

令和7年度 から
千円

令和9年度 まで

220,382 千円

　（変更）

令和7年度 から
千円

令和7年度 から
千円

令和11年度 まで 令和11年度 まで

令和7年度 から
千円

令和7年度 から
千円

令和11年度 まで 令和11年度 まで

35,200 千円 28,046 千円合　　　　　　計

事　　項

変　更　前 変　更　後

期　　間 限　度　額 期　　間 限　度　額

給食センター維持管理経費
(炊飯システム更新) 21,762 17,650

給食センター維持管理経費
(蒸気式天吊りコンテナ消毒

装置更新)
13,438 10,396

河川改修事業工事請負費
（西谷川流域調整池設置工

事）
200,000

住民情報システム経費
(住民基本台帳ネットワーク機

器更新業務)
18,023

合　　　　　　計

給 食 セ ン タ ー 総 務 経 費
( 給 食 調 理 業 務 等 委 託
最 低 賃 金 影 響 分 )

2,359

第　２　表　　債　務　負　担　行　為　補　正

事          項 期　　間 限　度　額
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第３表 　地方債補正

限度額
起債の
方  法

利　率
償還の
方  法

限度額
起債の
方  法

利　率
償還の
方  法

千円 千円

緊急自然災
害防止対策
事 業 債

86,150
普通貸借

又は
証券発行

年利4.0％
以内
（ただし、利
率見直し方式
で借り入れる
資金につい
て、利率の見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率）

政府資金につ
いては、その
融資条件によ
り、銀行その
他の場合には
借入先と協定
し、その融資
条件に従うも
のとする。

ただし、町
財政の都合に
より、その全
部又は一部を
繰り上げ償還
することがで
きる。

108,300 同左 同左 同左

計 86,150 108,300

起債の
目  的

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

- 5 -



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

1

8

10

11

12

13

14

15

16

17

19

20

町 税

地方特例交付金

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

歳 入 合 計

1,042,063

70,686

860

11,509

31,032

570,606

292,914

4,302

5,271

280,654

97,712

153,554

4,190,127

27,161

△116

△430

6

△124

10,241

△2,007

2,272

1,300

△64,862

20,045

22,150

15,636

1,069,224

70,570

430

11,515

30,908

580,847

290,907

6,574

6,571

215,792

117,757

175,704

4,205,763
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（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

公 債 費

歳 出 合 計

57,164

922,070

1,277,166

276,744

106,408

51,853

395,047

171,426

674,600

247,649

4,190,127

620

△8,774

18,184

△4,631

1,009

△236

△3,975

△955

14,894

△500

15,636

57,784

913,296

1,295,350

272,113

107,417

51,617

391,072

170,471

689,494

247,149

4,205,763

7,011

3,190

40

10,241

1,410

△922

△2,595

△2

△14

90

26

△2,007

21,050

21,050

4,628

352

7

95

△55

△767

620

4,880

620

△21,823

15,564

△2,083

1,011

△317

△25,060

△214

14,274

△500

△18,528

─7─ ─8─



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

1 町 税 1,042,063 27,161 1,069,224

２ 歳 入

1 町 税
1 町 民 税

1

3

4

1

1

2

1

町 民 税

軽自動車税

たばこ税

地方特例交付金

交通安全対策特別交付金

負 担 金

使 用 料

444,144

30,770

38,997

70,686

860

11,509

13,660

△15,269

1,252

41,178

△116

△430

6

△84

428,875

32,022

80,175

70,570

430

11,515

13,576

1

2

1

2

1

1

1

1

4

個 人

法 人

環境性能割

種 別 割

たばこ税

地方特例交付金

交通安全対策特別交付金

民生費負担金

土木使用料

397,997

46,147

1,326

29,444

38,997

70,686

860

11,370

8,879

△26,078

10,809

374

878

41,178

△116

△430

6

△84

371,919

56,956

1,700

30,322

80,175

70,570

430

11,376

8,795

1 現年度課税

1 現年度課税

1 現年度課税

1 現年度課税

1 現年度課税

5 新型コロナ

1 交通安全対

2 児童福祉費

2 住宅使用料

△26,078

10,809

374

878

41,178

△116

△430

6

△114

1 現年度課税分

1 現年度課税分

1 現年度課税分

1 現年度課税分

1 現年度課税分

1 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補てん特別交付金

1 交通安全対策特別交付金

1 つくんこ教室自己負担金

1 町営住宅使用料

8

10

11

12

地方特例交付金

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

70,686

860

11,509

31,032

△116

△430

6

△124

70,570

430

11,515

30,908

分

分

分

分

分

ウイルス感

染症対策地

方税減収補

てん特別交

付金

策特別交付

金

負担金

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

3 道路使用料 30 1 道路占用料 20

12 使用料及び手数料
1 使 用 料

2

1

2

手 数 料

国庫負担金

国庫補助金

17,372

317,144

245,358

△40

3,668

6,573

17,332

320,812

251,931

1

1

1

2

5

総務手数料

民生費国庫負担金

民生費国庫補助金

衛生費国庫補助金

総務費国庫補助金

3,189

317,014

33,417

7,106

190,820

△40

3,668

△478

40

7,011

3,149

320,682

32,939

7,146

197,831

1 徴税費手数

10 障害者自立

5 児童福祉費

2 保健衛生費

19 外国人受入

△40

3,668

737

40

△390

1 町税督促手数料

1 障害者自立支援給付費国庫負担金

1 子育てのための施設等利用給付交付金 245

1 母子保健衛生費国庫補助金

1 外国人受入環境整備交付金

13 国庫支出金 570,606 10,241 580,847

料

支援給付費

国庫負担金

国庫補助金

7 市町村地域

生活支援事

業費国庫補

助金

11 子ども・子

育て支援国

交付金

13 こども政策

推進事業費

補助金

国庫補助金

環境整備交

付金

158

127

△1,500

2 現年度分法定外公共物占用料 10

2 保育対策総合支援事業費補助金 442

3 保育所等性被害防止対策設備等支援事業費補助金 50

1 市町村地域生活支援事業費国庫補助金

1 子ども・子育て支援国交付金

1 こども政策推進事業費補助金

（一般会計）

─11─ ─12─



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

20 デジタル基 7,651 1 デジタル基盤改革支援補助金

13 国庫支出金
2 国庫補助金

1

2

県負担金

県補助金

152,315

105,769

2,951

△6,128

155,266

99,641

1

3

1

2

民生費県負担金

県移譲事務交付金

総務費県補助金

民生費県補助金

148,376

1,544

6,396

62,390

2,515

436

△100

△3,442

150,891

1,980

6,296

58,948

4 保険基盤安

1 県移譲事務

1 総務管理費

4 児童福祉費

681

436

△100

449

1 後期高齢者保険基盤安定負担金

1 県移譲事務交付金

1 清流の国ぎふ推進補助金

1 第３子以降保育料無償化事業県補助金 105

14 県支出金 292,914 △2,007 290,907

盤改革支援

補助金

22 空き家対策

総合支援事

業

定負担金

8 障害者自立

支援給付費

県負担金

交付金

補助金

補助金

6 子ども・子

育て支援県

交付金

7 福祉医療費

補助金

△250

1,834

127

△4,097

1 空き家対策総合支援事業

1 障害者自立支援給付費県負担金

2 子育てのための施設等利用給付県交付金（保育分） 122

3 高等学校就学準備等支援金支給事業費補助金 30

4 保育対策総合支援事業費補助金 192

1 子ども・子育て支援県交付金

1 福祉医療費補助金

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

8 市町村地域 79 1 市町村地域生活支援事業費県補助金

14 県支出金
2 県補助金

3

1

1

1

2

5

委 託 金

財産運用収入

寄 附 金

基金繰入金

預金利子

雑 入

34,830

4,300

5,271

280,651

5

92,927

1,170

2,272

1,300

△64,862

54

19,991

36,000

6,572

6,571

215,789

59

112,918

3

1

1

2

1

1

1

2

衛生費県補助金

総務費委託金

利子及び配当金

財産貸付収入

一般寄附金

財政調整基金繰入金

預金利子

雑 入

11,046

25,399

3,668

632

5,271

241,317

5

92,926

△2,586

1,170

1,745

527

1,300

△64,862

54

19,991

8,460

26,569

5,413

1,159

6,571

176,455

59

112,917

2 環境衛生費

2 徴税費委託

1 利子及び配

1 財産貸付収

1 一般寄附金

1 財政調整基

1 預金利子

2 雑 入

△2,586

1,170

1,745

527

700

△64,862

54

△310

1 清流の国ぎふ森林・環境基金事業補助金 △1,300

1 個人県民税徴収委託金

1 財政調整基金利子 800

1 普通財産貸付収入

1 一般寄附金

1 財政調整基金繰入金

1 預金利子

1 保健事業委託金（一体的実施事業委託） 56

15

16

17

19

財産収入

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

4,302

5,271

280,654

97,712

2,272

1,300

△64,862

20,045

6,574

6,571

215,792

117,757

生活支援事

業費県補助

金

補助金

金

当金

入

2 ふるさと納

税

金繰入金

600

2 太陽光発電設備等設置費補助金 △1,286

2 坂祝町教育施設整備基金利子 945

1 地方創生応援税制利用寄附（企業版ふるさと納税）

2 消防団員等退職報償金収入 △1,171

3 町有建物損害共済金 561

4 その他雑入 75

5 広告料収入 158

6 消防団員等公務災害補償金収入 4

（一般会計）
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（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

7 環境教育講座受講料自己負担金 7

19 諸 収 入
5 雑 入

1 町 債 153,554 22,150 175,704

6 一般単独事業債 140,150 22,150 162,300 1 一般単独事 22,150 1 緊急自然災害防止対策事業債

20 町 債 153,554 22,150 175,704

3 過年度収入

業債

20,301 1 福祉国県支出金過年度収入 15,790

2 福祉医療保険者等過年度収入 4,511

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

1 議 会 費 57,164 620 57,784 620

３ 歳 出

1 議 会 費
1 議 会 費

1 議 会 費 57,164 620 57,784 620

1 議 会 費 57,164 620 57,784 620

1 報 酬 219 1 議会事務経費 404

2 給 料

3 職員手当等

56

345

2 議会運営経費 216

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 総 務 費 922,070 △8,774 913,296 13,049 △21,823

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 674,275 4,361 678,636 11,671 △7,310

1

2

4

5

8

一般管理費

文書広報費

財産管理費

行政システ

企 画 費

245,878

4,414

176,578

153,212

81,184

3,079

0

2,273

△405

△586

248,957

4,414

178,851

152,807

80,598

県支出金

諸収入

寄附金

国庫支出金

国庫支出金

3,054

△100

△1,760

△8,056

△448

ム管理費

△4

1,200

7,651

△640

2 給 料

24 積 立 金

11 役 務 費

1 報 酬

1,250

2,273

△1,815

159

1 DX推進事業 1,067

1 基金積立金 2,273

1 総合行政情報システム運用事業 495

1 公共交通事業 90

諸収入

29

100

財産収入

2,272

諸収入

561

県支出金

△4

繰入金

448

諸収入

58

3 職員手当等

10 需 用 費

11 役 務 費

17 備品購入費

12 委 託 料

2 給 料

3 職員手当等

10 需 用 費

11 役 務 費

751

11

37

1,030

1,410

920

1,725

90

16

2 総務管理事務経費 2,012

2 グループウェア運用事業 △900

2 移住定住事業 △500

3 イベント事業 396

4 定住外国人しごとサポート事業 216

5 総合計画策定・推進事業 △4,796

6 企画総務事務経費 2,192

7 国際交流事業 1,816

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

12 委 託 料 △4,796

2 総 務 費
1 総務管理費

18 負担金、補

助及び交付

金

1,300

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 徴 税 費 157,861 2,131 159,992 1,130 1,001

2 総 務 費
2 徴 税 費

1

2

税務総務費

賦課徴収費

119,138

38,723

1,535

596

120,673

39,319 県支出金

1,535

△534

1,170

2 給 料

11 役 務 費

867

74

1 税務総務事務経費 1,535

1 賦課徴収費事務経費 74

手数料

△40

3 職員手当等

22 償還金、利

子及び割引

料

668

522

2 町税過誤納金還付金 522

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 戸籍住民登 61,546 △8,656 52,890 248 △8,904

2 総 務 費
3 戸籍住民登録費

1

2

戸籍住民登

電算システ

47,128

14,418

1,671

△10,327

48,799

4,091

県支出金 1,423

△10,327

録費

ム管理費

248 1 報 酬

12 委 託 料

601

△1,815

1 戸籍事務・住民基本台帳事務経費 1,671

1 住民情報システム経費 △10,327

録費

2 給 料

3 職員手当等

17 備品購入費

596

474

△8,512

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 選 挙 費 25,705 △6,610 19,095 △6,610

2 総 務 費
4 選 挙 費

8 町長・町議 14,628 △6,610 8,018 △6,610

会議員選挙 1 報 酬 △8 1 町長・町議会議員選挙事務経費 △6,610

費

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

18 負担金、補

助及び交付

金

△118

△853

△341

△5,290

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 民 生 費 1,277,166 18,184 1,295,350 2,620 15,564

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 769,297 13,844 783,141 2,674 11,170

1

2

3

7

9

社会福祉総

老人福祉費

障害者福祉

住民保険総

福祉医療費

210,608

32,202

196,697

203,502

94,749

△379

△1,459

8,114

2,660

4,908

210,229

30,743

204,811

206,162

99,657

県支出金

寄附金

国庫支出金

県支出金

県支出金

△430

△1,703

2,375

1,923

9,005

務費

費

務費

5

100

3,826

681

△4,097

2 給 料

7 報 償 費

19 扶 助 費

1 報 酬

11 役 務 費

1,407

△100

8,114

294

10

1 社会福祉総務経費 2,402

1 緊急通報システム事業 △280

1 障害者自立支援事業 7,336

1 住民保険総務経費 1,313

1 こども福祉医療費 4,898

諸収入

46

繰入金

144

県支出金

1,913

諸収入

56

3 職員手当等

18 負担金、補

助及び交付

金

27 繰 出 金

12 委 託 料

18 負担金、補

助及び交付

金

2 給 料

3 職員手当等

27 繰 出 金

872

123

△2,781

△280

△1,079

554

1,022

790

2 介護保険会計事業 △2,781

2 敬老会執行事業 △1,079

3 長寿者褒賞事業 △100

2 地域生活支援事業 316

3 障害者デイサービス事業 462

2 国民健康保険特別会計繰出金 △117

3 後期高齢者医療特別会計繰出金 907

4 一体的実施事業 557

2 福祉医療事務経費 10

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

19 扶 助 費 4,898

3 民 生 費
1 社会福祉費

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 児童福祉費 507,869 4,340 512,209 △54 4,394

3 民 生 費
2 児童福祉費

1

2

4

児童福祉総

児童措置費

心身障害児

95,007

407,995

4,867

3,917

382

41

98,924

408,377

4,908

国庫支出金

国庫支出金

諸収入

4,290

69

35

務費

通園事業費

△763

127

6

1 報 酬

18 負担金、補

1 報 酬

662

382

28

1 地域子育て支援拠点事業 847

1 一時保育事業 82

1 親子療育通園事業 41

県支出金

390

県支出金

186

2 給 料

3 職員手当等

10 需 用 費

12 委 託 料

18 負担金、補

助及び交付

金

19 扶 助 費

助及び交付

金

3 職員手当等

1,437

1,141

△900

△91

1,638

30

13

2 保育2号認定第3子副食費免除事業 117

3 児童福祉総務経費 3,914

4 バンビーニ管理事業 △991

5 高等学校就学準備等支援金支給事業 30

2 延長保育対策事業 300

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 衛 生 費 276,744 △4,631 272,113 △2,548 △2,083

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 148,906 △2,699 146,207 △2,547 △152

1

2

4

6

8

保健衛生総

感染症予防

母子保健費

環境衛生総

公害対策費

39,233

45,858

21,435

33,555

695

674

1

322

△3,696

0

39,907

45,859

21,757

29,859

695

国庫支出金

県支出金

県支出金

674

1

282

△1,117

8

務費

費

務費

40

△2,586

2 給 料

11 役 務 費

1 報 酬

2 給 料

371

1

40

98

1 保健衛生総務事業 674

1 任意予防接種 1

1 母子健診事業 82

1 自然環境保全事業 △2,600

諸収入

7

△8

3 職員手当等

11 役 務 費

12 委 託 料

19 扶 助 費

3 職員手当等

12 委 託 料

18 負担金、補

助及び交付

金

22 償還金、利

子及び割引

料

303

2

80

200

89

△2,600

△1,286

3

2 養育医療給付事業 200

3 こども家庭センター事業 27

4 出産・子育て応援給付金事業 13

2 環境負荷低減事業 △1,286

3 畜犬登録経費 3

4 環境衛生経費 187

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 清 掃 費 127,838 △1,932 125,906 △1 △1,931

4 衛 生 費
2 清 掃 費

1

2

し尿処理費

ごみ処理費

22,642

92,614

0

△1,932

22,642

90,682

県支出金 1

△1,932

10 需 用 費 △2,500 1 可燃・不燃ごみ処理経費 △1,932

△1

12 委 託 料 568

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 農林水産業 106,408 1,009 107,417 △2 1,011

5 農林水産業費
1 農 業 費

1 農 業 費 97,541 636 98,177 636

1

2

農業委員会

農業総務費

9,706

49,385

118

518

9,824

49,903

118

518

費 2 給 料

2 給 料

53

180

1 農業委員会事務経費 118

1 農業総務事務経費 331

費

3 職員手当等

3 職員手当等

27 繰 出 金

65

151

187

2 下水道事業会計繰出金（農業集落排水分） 187

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 林 業 費 8,867 373 9,240 △2 375

5 農林水産業費
2 林 業 費

1 林業総務費 2,283 373 2,656 県支出金 375

△2 1 報 酬 8 1 農作物被害対策事業 373

7 報 償 費

18 負担金、補

助及び交付

金

344

21

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 商 工 費 51,853 △236 51,617 81 △317

6 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 51,853 △236 51,617 81 △317

2 商工観光振 51,853 △236 51,617 県支出金 △317

興費 △14 10 需 用 費 △236 1 観光振興事業 △236

繰入金

95

（一般会計）

─45─ ─46─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

7 土 木 費 395,047 △3,975 391,072 21,085 △25,060

7 土 木 費
1 土木管理費

1 土木管理費 31,499 1,820 33,319 △11 1,831

1 土木総務費 31,499 1,820 33,319 県支出金 1,831

△11 2 給 料 1,101 1 土木総務事務経費 1,820

3 職員手当等

11 役 務 費

709

10

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 道路橋りょ 131,483 △6,075 125,408 △41 △6,034

7 土 木 費
2 道路橋りょう費

1

2

道路維持費

道路新設改

59,389

72,094

△6,075

0

53,314

72,094

使用料

県支出金

△6,134

100

30 12 委 託 料 △6,075 1 安全な道路整備事業 △6,075

う費

良費

繰入金

29

△100

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 河 川 費 121,043 0 121,043 21,050 △21,050

7 土 木 費
3 河 川 費

2 河川改修費 111,800 0 111,800 地方債 △21,050

21,050

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 都市計画費 109,440 124 109,564 201 △77

7 土 木 費
4 都市計画費

1

2

都市計画総

公共下水道

38,684

70,756

0

124

38,684

70,880

県支出金 △201

124

費 27 繰 出 金 124 1 下水道事業会計繰出金（下水道分） 124

務費 201

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 住 宅 費 1,582 156 1,738 △114 270

7 土 木 費
5 住 宅 費

1 住宅管理費 1,582 156 1,738 使用料 270

△114 10 需 用 費 216 1 町営住宅維持管理事業 156

11 役 務 費

12 委 託 料

20

△80

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

8 消 防 費 171,426 △955 170,471 △741 △214

8 消 防 費
1 消 防 費

1 消 防 費 168,313 △955 167,358 △741 △214

1

2

5

6

非常勤消防

消防施設費

災害対策費

無線管理費

22,649

127,578

12,870

5,214

△1,003

0

48

0

21,646

127,578

12,918

5,214

諸収入

県支出金

繰入金

164

△26

48

△400

費 △1,167 3 職員手当等

18 負担金、補

△1,003

48

1 消防団運営経費 △1,003

1 防災訓練経費 △450

26

400

助及び交付

金

2 災害用備蓄物資経費 498

（一般会計）

─57─ ─58─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

9 教 育 費 674,600 14,894 689,494 620 14,274

9 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 153,557 3,488 157,045 3,488

1

2

教育委員会

事務局費

1,281

149,496

40

3,448

1,321

152,944

40

3,448

費 1 報 酬

1 報 酬

40

931

1 教育委員会事務経費 40

1 コミュニティ・スクール推進事業 250

2 給 料

3 職員手当等

10 需 用 費

535

1,965

17

2 特別支援教育推進事業 17

3 日本語指導助手委託事業 1,006

4 学校施設等安全対策事業 233

5 事務局総務経費 1,942

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 幼稚園費 95,201 5,336 100,537 5,336

9 教 育 費
2 幼稚園費

1

2

幼稚園管理

教育振興費

86,084

9,117

4,908

428

90,992

9,545

4,908

428

費 1 報 酬

10 需 用 費

478

352

1 幼稚園預かり保育事業 90

1 幼稚園教育振興経費 428

2 給 料

3 職員手当等

10 需 用 費

17 備品購入費

2,737

1,656

37

76

2 幼稚園総務事務経費 4,781

3 幼稚園維持管理経費 37

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 小学校費 79,322 3,084 82,406 620 2,464

9 教 育 費
3 小学校費

1 学校管理費 52,965 3,084 56,049 繰入金 2,464

620 1 報 酬 1,654 1 小学校非常勤講師事業 2,032

2 給 料

3 職員手当等

10 需 用 費

180

1,041

209

2 小学校総務経費 843

3 小学校維持管理経費 209

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 中学校費 60,206 2,252 62,458 2,252

9 教 育 費
4 中学校費

1 学校管理費 47,869 2,252 50,121 2,252

1 報 酬 1,081 1 中学校非常勤講師事業 1,034

3 職員手当等

10 需 用 費

13 使用料及び

賃借料

616

537

18

2 中学校総務経費 681

3 中学校維持管理経費 537

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 社会教育費 93,910 3,419 97,329 3,419

9 教 育 費
5 社会教育費

1

2

3

4

社会教育総

公民館費

家庭教育学

青少年育成

57,357

24,889

1,507

7,307

3,043

565

111

△300

60,400

25,454

1,618

7,007

3,043

565

111

△300

務費

級費

費

1 報 酬

1 報 酬

1 報 酬

18 負担金、補

1,313

376

89

△300

1 放課後児童健全育成事業 1,025

1 公民館運営経費 565

1 家庭教育学級推進事業（就学前） 111

1 青少年育成経費 △300

2 給 料

3 職員手当等

11 役 務 費

3 職員手当等

18 負担金、補

助及び交付

金

3 職員手当等

助及び交付

金

971

731

28

188

1

22

2 放課後子ども教室推進事業 39

3 社会教育事務経費 1,979

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 保健体育費 192,404 △2,685 189,719 △2,685

9 教 育 費
6 保健体育費

4 学校給食セ 171,186 △2,685 168,501 △2,685

ンター費 2 給 料 97 1 給食センター総務経費 754

3 職員手当等

10 需 用 費

12 委 託 料

13 使用料及び

賃借料

14 工事請負費

125

1,492

262

△1,409

△3,252

2 給食センター維持管理経費 △3,439

（一般会計）

─69─ ─70─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

10 公 債 費 247,649 △500 247,149 △500

10 公 債 費
1 公 債 費

1 公 債 費 247,649 △500 247,149 △500

2 利 子 9,090 △500 8,590 △500

22 償還金、利 △500 1 公債償還利子 △500

子及び割引

料

（一般会計）
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1 特別職

その他
の手当

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

長  　等 3 21,564 9,509 6,470 37,543 6,171 43,714

議　　員 10 24,370 10,722 35,092 6,831 41,923

そ の 他
の特別職

569 24,218 △ 1,003 24,178 24,178

計 582 48,588 21,564 20,231 5,467 95,850 13,002 108,852

長  　等 3 21,564 9,302 6,470 37,336 6,171 43,507

議　　員 10 24,370 10,506 34,876 6,831 41,707

そ の 他
の特別職

568 24,178 24,178 24,178

計 581 48,548 21,564 19,808 6,470 96,390 13,002 109,392

長  　等 207 207 207

議　　員 216 216 216

そ の 他
の特別職

1 40 △ 1,003

計 1 40 423 △ 1,003 △ 540 △ 540

補
正
前

比
　
較

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共済費 合  計
備考

報酬 給料 期末手当 計

補
正
後
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2 一般職

(1)　総括

報　　酬 職員手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

87 221,848 537,220 87,679

87 211,596 515,369 87,679

10,252 21,851 0

時 間 外 宿日直 管理職 特殊勤務 退職手当組合
勤務手当 手　当 手　当 手　　当　 負　　担　　金

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

増減額

（千円） （千円）

11,599

2,015

8,237 6,521

1,656

60

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費
共済費 合　計

備考給　　料

（千円） （千円）

比　　　 較 11,599 21,851

職
員
手
当
の
内
訳

区分
期末手当 勤勉手当 扶養手当 児童手当 通勤手当 住居手当

補正後 62,610 57,578 240

1,770

補　正　後 315,372 624,899

補　正　前 303,773 603,048

43,95033,344 6,817 1,770 4,932

補正前 59,064 54,603 30,623 6,757 5,305 4,932 240 43,000

5,305 4,228 1,074

4,228 1,074

区　　　分
増　減　事　由　別　内　訳

説　　　　　　明 備　　　　考

0 0 0 0比　較 3,546 2,975 2,721 60 0 0 950

職員手当 10,252

給料表改定による増額

その他の増減分

期末勤勉手当率変更
に伴う増額

給　　　料 11,599

給与改定に伴う増減分

その他の増減分

時間外超過による増額

出生に伴う扶養手当増
額
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3 会計年度任用職員

期末手当 その他
（千円） の手当

年間支給率
（人） （千円） （千円） （月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

20,864

(1.25)

18,753

(1.225)

0 7,925 1,811 2,111 1,886 13,733 0 13,733比　　較

49,341 198,915

補正前 76 81,391 19,684 16,013

補正後 76 89,316 21,495 17,899 149,574

135,841 49,341 185,182

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共済費 合  計
備考

報酬 給料 計
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支給率計

12月（月分） （月分）

2.350 4.600

区　　　　　　　　分
支給期別支給率

6月（月分）

4.500

補正後 2.250 2.350 4.600

国 の 制 度 2.250

補正前 2.250 2.250
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